
  الجمھورية التونسية
  وزارة المـــالية

  للأداءاتالإدارة العامة  

  (1)التصريح بالضريبة التقديرية 
  
  

 السنة                                                             ) 2(رمز التصريح 
  

 ــرف الجبــائيالمع   رقم السجل التجاري
 رمــز
 الصنف

                     

  
  

  

                 .................. ............................................................................................................................................................................................ :الاسم واللقب 

  ..........................................................................................................................................................................................................................النشاط:

  الترقيم البريدي........................................................................................................................................................عنوان النشاط:

                             لا                                           نعم            مؤسسة منتصبة خارج المناطق البلدية 

    الرمز........................................................................................................................................................................:الجماعة المحلية

   السنة                                الشھر                                       اليوم                                 تاريخ توقيف النشاط

                        لا                                               نعم                       إيداع بطاقة التعريف الجبائي

  
  

  

-I احتساب الضريبة التقديرية   
  معلومات تتعلق برقم المعاملات .1

 
 )6(قيمة المخزون (د) 

 الربح الصافي  )7( جمليال قم المعاملاتر  )6((د)  السنويةقيمة الشراءات 
 ديسمبر 31في   في غرة جانفي

.......................... ............................. ................................ ................................ 
 

...................................  
 

  

   احتساب الضريبة التقديرية .2
  

  

  
  النشاط

  
  الجملي  رقم المعاملات 

  
  نسبةال

  
  )I  ()8(التقديرية الضريبةمبلغ 

 ................................. %2 ..………..………………  الشراء لغرض البيع و التحويل

 .................................  %2,5 …………….……………  أنشطة أخرى

  .................................    …………….…………… المــــــجمـــــــوع
 

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

 .ةاللاحقسنوات و ال 2011بعنوان سنة    )1(
 :انقطاع عن النشاط . 4 -:توظيف إجباري  3 - : تصحيح 2  -:   تسوية  1 - :   تلقائي 0   )2(
 تتضمن الضريبة التقديرية المعلوم على المؤسسات.   )3(
ن الصنف الثاني والصنف الثالث وقاعات المقاھي معلى توظف  أتاوة دعم لفائدة الصندوق العام للتعويض إحداث 2013من قانون المالية لسنة  63بمقتضى الفصل تمّ   )4(

 .الشاي ومحلات صنع المرطبات 
 أخرى خاضعة للضريبة. مداخيلفي صورة عدم تحقيق  )5(
 .من مجلة الضريبة على دخل الأشخاص الطبيعيين والضريبة على الشركات V.59يتعينّ الإدلاء بھذه المعلومات وجوبا طبقا لأحكام الفصل    )6(
 50والاستھلاك على عين المكان  و التحويلأنشطة لغرض البيع و  الشراءبالنسبة إلى أنشطة  ألف دينار 100المعاملات المحقق خلال السنة  لا يمكن أن يتجاوز رقم  )7(

 ألف دينار بالنسبة إلى أنشطة الخدمات.
 دينار بالنسبة إلى المؤسسات الأخرى. 100المناطق البلدية و  دينار بالنسبة إلى المؤسسات المنتصبة خارج 50لا يمكن أن يقل مبلغ الضريبة التقديرية السنوية عن   )8(

  نوع الأداء والمعلوم

ة أتاو و  الضريبة التقديرية
دعم لفائدة الصندوق العام ال

  للتعويض
)3( )4(  

  معلوم الزيارة  معلوم الإجازة  )5( المداخيل غير الخاضعة للأداء

في  )x(ضع علامة 
          القسيمة المناسبة
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  على الدخلبعنوان الضريبة  التسوية .3

  (بالدينار)
  

  )II  I/1,25=( )المعلوم على المؤسسات إعتبار (دون المستوجبة على الدخلالضريبة  - 
  :يطرح -

  تصريح السنة الفارطة متأتي منفائض ضريبة 
 م من الموردوالخص  
  المؤسسات الصناعية ومؤسسات تجارة الجملة  الإقتناءات لدىالموظفة على  %1بنسبة التسبقة 
 (دون إعتبار المعلوم على المؤسسات)  على الدخل بعنوان الضريبة المدفوعة التسبقة السداسية  

  في إطار التصاريح التصحيحيةالمبالغ المسترجعة  -

  

.......................................................  

  
....................................................... 

  

....................................................... 
 

 
 
 
 
  

.......................................................  
 

....................................................... 
 

.......................................................  
  

  

 مستوجب            فائض         فــائض أو مستوجب :
  

  
  

.......................................................  

 
 
  ذات الصبغة الصناعية أو التجارية أو المھنيةالحد الأدنى للمعلوم على المؤسسات  .4

  

  المبلغ (د)  المستوجباحتساب الفارق بين الحد الأدنى والمعلوم على المؤسسات 
  

  ) *(الحد الأدنى للمعلوم على المؤسسات  -
  
  

.......................................................  
  ) III=I –II( الذي تتضمنه الضريبة التقديريةالمعلوم على المؤسسات  -
 )أ(الأدنى الحدأو  المعلوم على المؤسسات المستوجب -
   )ب(علوم على المؤسساتالمدفوعة بعنوان الم السداسية التسبقة -

  

...................................................... 
  

....................................................... 
  

......................................................  

  .......................................................  ب) -الباقي المستوجب (ج= أ  
  
 

II   -  دعم لفائدة الصندوق العام للتعويضالأتاوة  
 

   
III ـ معلوم الزيارة                                 IV الإجازة الموظف على محلات بيع المشروبات معلوم   

  
  

 غ  (د)ـــــــالمبل
   

 سنــــةال
  
 ـــــفالصنــــ

  
 المبلـــــــــغ (د)

........................................................       ..................................... ........................................... 

 
 
 
 
 

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

بناء على المعطيات المضبوطة من قبل الجماعة المحلية المعنية تعتمد لاحتساب الحد الأدنى للمعلوم على بالمعلوم معلومة يوفرھا المطالب (*) 
 لمؤسسات.ا

 
 
 
 

 
  

   النسبة  (د)رقم المعاملات    الأشخاص الخاضعون للأتاوة
 الأتاوة
  (د) ةالمستوجب
   )أ(

التسبقة السداسية 
المدفوعة بعنوان 

  (ب) (د)الأتاوة 

الباقي المستوجب 
  ب) -(ج= أ  (د)

 المقاھي من الصنف الثاني والصنف
الثالث وقاعات الشاي ومحلات صنع 

  .المرطبات 
  

………………….  1  ……………….  ……………….......…  ................................  
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V- المداخيل غير الخاضعة للضريبة 
                                                                                                    

  (د)المبالغ                                                                                                                                                               
  

  حصص الأسھم والمداخيل المشابھة الموزعة من قبل الذوات المعنوية المستقرة بالبلاد التونسية  -

  
............................................  

  ............................................  سنويا دينار 2000فوائد حسابات الادخار للاستثمار في حدود  -

  ............................................  مكافأة نھاية الخدمة -

  ............................................  بية  أو بالدينار القابل للتحويلفوائض الإيداعات أو السندات بالعملة الأجن -

  ............................................  فوائد حسابات الادخار من أجل الدراسة المفتوحة لدى البنوك لفائدة الأبناء -

  ............................................  ات الكبرىالمداخيل المتأتية من كراء الأراضي الفلاحية المخصصة للزراع -

  ............................................  ………………………………………… )1(مداخيل أخرى معفاة  -

  ............................................  المجمـــــــــــوع              

 
VI- الخلاصـــة  

  )بالدينار(

  علومالضريبة أو الم
الضريبة المستوجبة أو فائض 

  الضريبة 
   )ف (أو (م)

  الطرح (الضريبة المدفوعة)
)2(  

الضريبة المستوجبة أو فائض 
  الضريبة 

  )ف(أو (م)
  المجموع  خطايا التأخير 

على الضريبة  -
  الدخل

  
         .............................  ................................  

  
      ..............................  .....................  ..................  

الخطايا المستوجبة  -
على المداخيل 

المعفاة غير 
  المصرح بھا

       
.....................  

 
..................  

دعم لفائدة الأتاوة  -
الصندوق العام 

  للتعويض
......................................  ................................  ....................................  .....................  ..................  

  ..................  .....................  ....................................  ................................  ......................................  معلوم الزيارة -
المعلوم على  -

  ..................  .....................  ....................................  ................................  ......................................  المؤسسات

  ..................  .....................  ....................................  ................................  ......................................  معلوم الإجازة -

  ..................  .....................  ....................................  ................................  ......................................  المجمــــــــــــــــوع
  
  

VII-   2(إرشادات أخرى(  
  
  

 العقار المعد لتعاطي النشاط:
          مسوّغ                                      ملك                                   ............................................................).2(م مساحته

  
 ......................................................عدد العملة                              ............ ....................................معين الكراء............

                                             
 

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

 .أذكرھا   )1(
 في حالة إيداع تصريح تصحيحي. )2(
 .لأشخاص الطبيعيين والضريبة على الشركاتمن مجلة الضريبة على دخل ا V.59طبقا لأحكام الفصل يتعين الإدلاء بھذه المعلومات وجوبا  )3(
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  :)1( وسائل الإستغلال
  

  طرق التمويـــــل  قتناءالاسنة   قتناء (د)الا ثمن  وسيلة الإستغلال
  التمويـــــــل  )4(الرمز 

....................................... ............................. ...........................  ........................  ...........................  

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 

....................................... ............................. ........................... ........................ ........................... 
  

  نقل:وســـــائل 
  

  سنة الإقتناء  (د) الإقتناء ثمن  الحمولة النافعة  نوع الوسيلة
  طرق التمويل

  التمويل  (2)الرمـــــز 

.......................  ....................... .......................... ......................... ......................... ....................... 

.................... ........................ ........................ ........................ ........................ ....................... 

 
  

   ةخاص بالإدار
إني الممضي أسفله أشھد بصحة البيانات التي تضمنھا 

  ھذا التصريح.

  

  
    )3(رمز الدفع                                 رمز القباضة      ..... .................... بـــ قباضة الماليةال

    الوصلرقم 

  ............................ في ............................  تاريخ الوصل

  والخـتـم ــاءالإمضــ  السنة  الشھر  اليوم  

  طابع القبــاضة        

  

  

    
  

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

طبخ، كراسي وطاولات، حواسيب، آلات نسخ (دون إعتبار وسائل  مثال: آلات نجارة، آلات لحام، خزانات مبردة، آلات ضغط لتحضير القھوة، آلات )1(
 النقل)........

 : طرق أخرى: أذكرھا.                            4  -: إيجار مالي  3   -:قرض  2   -: ذاتي1الرمز:  )2(
  ـ في صورة الدفع المؤجل . 2ـ في صورة الدفع الكلي     1ضع : )3(


